
Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 1

Luboměř - 8116.005.01.08811 - stav 16. 12. 2024

A. OBEC
Luboměř

Číslo obce PRVKUK 5

Kód obce PRVKUK 8116.005.01.08811

Kód obce 599646

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1872 (8116)
Odry

Číslo POU
Název POU

3654
Odry

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

8116.005.01.08811.01 Luboměř 08811 88111

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Luboměř je menší obec na hranici okresu západně od města Odry. Obec má samostatný obecní úřad. Obec leží
na náhorní planině Oderských vrchů. Obytnou zástavbu obce tvoří zejména rodinné domky.

B.2 Demografický vývoj v části obce (prognóza)
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2020 2025 2030



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 2

Luboměř Trvale bydlící 356 330 324

Přechodně bydlící 24 23 27

Celkem 380 353 351

B.3 Vývoj počtu obyvatel v obci (ČSÚ)
Obec 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Luboměř 386 380 376 382 366 373 373 378 368 370 376 385 391 395 - -

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Počet připojených na vodovod

2020 2025 2030

Luboměř 346 331 327

C.2 Výpočet potřeby vody
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Průměrná potřeba vody m3/den 81 83 86

Maximální potřeba vody m3/den 122 125 129

Voda specifická z VVR l/os x den 234,00 250,80 262,30

Voda specifická z VFC l/os x den 197,70 203,70 205,50

Voda specifická z VFD l/os x den 63,30 63,30 63,30

Voda specifická z VFO l/os x den 134,40 140,40 142,20

Voda specifická z VNF l/os x den 36,40 47,10 56,90

C.4 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného stavu zásobování pitnou vodou

Vodovod v obci je od roku cca 1975. Vodovod je součástí malého skupinového vodovodu Klokočůvek - Spálov -
Luboměř. V současné době je vodovod provozován SmVaK Ostrava a.s. RS Nový Jičín.

Zdrojem vody skupinového vodovodu je studna S 2 severně od Spálova. U studny je úpravna vody
s odkyselovacími filtry, akumulací 100 m3 a hygienickým zabezpečením dávkováním chlornanu sodného.
Výtlačným řadem je voda čerpána do VDJ DTP Spálov 250 m3. Z vodojemu DTP Spálov přes síť HTP Spálova je



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 3

voda čerpána do věžové akumulace HTP Spálov o objemu 200 m3, max.hladina vody 606,85 m n.m. a dno
602,85 m n.m. Vodojem je koncový pro HTP Spálov a společný pro HTP Spálov a rozvod Luboměř. Z vodojemu je
veden přívodní řad a navazující rozvod v Luboměři. V rámci vodovodu Luboměř je položeno 3 857 m potrubí a to
PVC DN 80 a DN 100. 

C.5 Vodovody – popis návrhového stavu
Rozvodná síť svým rozsahem vyhovuje potřebám zásobování obce. V rámci územního plánu je předpokládáno
doplnění rozvodné sítě pro lokality navržené k zastavění.

 

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou

Žádný zdroj není uvažován.

 

Časový harmonogram

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě vodovodu, ani není uvažováno s rekonstrukcí.

C.6 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Základní informace k nouzovému zásobování pitnou vodou včetně souvisejících právních předpisů jsou uvedeny
v Souhrnné zprávě.

Seznam zdrojů nouzového zásobování je řešen v rámci krizového řízení a jedná se o neveřejnou informaci.

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství maximálně
15 l/den×obyvatele cisternami provozovatelem vodovodu nebo integrovaným záchranným systémem. Nouzové
zásobení pitnou vodou bude možno doplňovat balenou vodou.

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. Při využívání zdrojů
pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika.

C.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=vodovody&run=StartupQuery&query=kod=599646


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 4

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na kanalizaci

Název části obce Počet připojených na kanalizaci

2020 2025 2030

Luboměř 72 66 67

D.2 Počet obyvatel připojených na ČOV
Název části obce Počet připojených na ČOV

2020 2025 2030

Luboměř 0 0 0

D.3 Produkce odpadních vod
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Produkce komunálních
OV

m3/den 55,60 51,50 50,60

Produkce komunálního
znečištění

kg/den 15,70 14,60 14,30



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 5

Produkce průmyslových
OV

m3/den 0,00 0,00 0,00

Produkce znečištění
průmyslových OV

kg/den 0,00 0,00 0,00

D.5 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Popis současného stavu odkanalizování a čištění odpadních vod

Území obce Luboměř včetně nemovitostí je odvodňováno nesystematicky množstvím samostatných stok, které
jsou zaústěny do otevřeného koryta Luboměřského potoka. Kanalizace funguje jako jednotná stoková síť, odvádí
splaškovou vodu z některých nemovitostí (z kuchyní a koupelen) a dešťovou vodu ze zpevněných ploch a střech.
Délka kanalizace je cca 3 700 m, jedná se o betonové potrubí DN 300 - 500 mm. Ostatní splaškové vody jsou
většinou předčištěny v septicích, domovních čističkách odpadních vod, případně akumulovány v bezodtokových
jímkách – žumpách. Větší část kanalizační sítě svým technických řešením, provedením a stavem již neodpovídá
současným požadavkům na stokovou síť. Nutno nechat zpracovat studii na rekonstrukci/vybudování nové
(oddělené) kanalizace či systému DČOV.

 

Významní producenti odpadních vod

Na území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.

D.6 Kanalizace – popis návrhového stavu
Vzhledem k velikosti sídla a charakteru obytné zástavby doporučujeme řešit likvidaci odpadních vod přímo u
zdroje.

V případě požadavku na biologické čištění odpadních vod z jednotlivých objektů lze využít stávající septiky či
žumpy pro osazení malých domovních ČOV. Jako další alternativu doporučujeme využití stávajících septiků
(žump) pro mechanické předčištění odpadních vod s následným dočištěním na zemních (půdních) filtrech.

 

Časový harmonogram

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě kanalizace.

D.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=kanalizace&run=StartupQuery&query=kod=599646


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 6

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
14000/2020-15132-1.

E.1 Předpokládané investiční náklady [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Luboměř - - -

Celkem - - -

F. AKTUALIZACE
Datum projednání Číslo projednání Typ projednání Popis

16. 12. 2024 2/88 usnesení zastupitelstva


